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Protokół Nr 48/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 2 listopada 2009 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie informacji na temat przetargu nieograniczonego na udzielenie kredytu długoterminowego.
2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2009 r.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy
najmu sali gimnastycznej w budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w
Skarżysku – Kamiennej przy ul. Powstańców Warszawy 11.
4. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.



Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał porządek posiedzenia oraz zapytał
o uwagi.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek posiedzenia.
Ad. pkt. 1. Przyjęcie informacji na temat przetargu nieograniczonego na udzielenie kredytu
długoterminowego.
Skarbnik – Pani Alina Skuza poinformowała, że przy wyliczeniach oprocentowania, czyli kosztów
kredytu do uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego
w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego zostały ujęte najtańsze wyliczenia uzyskane z
analizy rynku - przeprowadzonego rozeznania wśród kilku banków, które przedstawiły symulację oraz
harmonogram kosztów. Wyliczenia te były również przedstawione do obliczenia zadłużenia powiatu.
Założono, iż koszty kredytu będą wynosić 264 045 zł., a oprocentowanie 3,53%. W wyniku
przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęła jedna oferta Banku
Spółdzielczego w Suchedniowie, która spełniła wymagane warunki. W ofercie tej bank podał wysokość
oprocentowania 3,53%, 1,5% - marży (płatnej, co miesiąc), oraz 1,5% jednorazowej prowizji. Z oferty
wynika, iż koszty obsługi kredytu to kwota 405 044 zł. Toteż powstała różnica pomiędzy założonymi
kosztami tj. 264 045 zł.
a przedstawionymi w ofercie tj. 405 044 zł., która wynika z kosztów marży i prowizji.
Wicestarosta zapytał czy w związku z powyższym w tegorocznym budżecie zabezpieczone są środki
finansowe na zapłatę odsetek i prowizji?
Skarbnik poinformowała, że w budżecie 2009 r. na obsługę długu z tytułu kredytów i poręczeń została
zabezpieczona kwota 264 845 zł., wykonanie w tej pozycji na dzień 31.10.2009 r. wynosi 57 352 zł.
Skarbnik stwierdziła, że środki finansowe na pokrycie kosztów kredytu w bieżącym roku są
zabezpieczone. Następnie zwróciła się z wnioskiem o zaakceptowanie zwiększonych kosztów obsługi
kredytu
z kwoty 264 045 zł. na kwotę 405 044 zł.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Skarbnika Powiatu:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek Skarbnika.
Ad. pkt. 2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w
budżecie powiatu na 2009 r. (załącznik nr 2)
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła zmiany, jakie wprowadza w/w projekt uchwały do budżetu
powiatu na 2009 r. oraz odczytała uzasadnienie konieczności ich wprowadzenia.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie
umowy najmu sali gimnastycznej w budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w
Skarżysku – Kamiennej przy ul. Powstańców Warszawy 11 (załącznik nr 3)
Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że uchwała
dot. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej w budynku szkoły dla
Międzyzakładowego Klubu Sportowego „GRANAT” z przeznaczeniem na przeprowadzenie zajęć
zespołu chłopców rocznika 1995 i 1997 oraz zespołu dziewcząt. Umowa najmu może być zawarta od
02.11.2009r. do 30.11.2009r. oraz od 04.01.2010r. do 28.02.2010r.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.
Ad. pkt. 4. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi (załącznik nr 4).
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił wniosek kierowany do Wojewody Świętokrzyskiego o
wydanie decyzji potwierdzającej przejście na własność Powiatu Skarżyskiego nieruchomości położonej
w Czerwonej Górce, gmina Łączna, znajdującej się w pasie drogowym drogi powiatowej nr 0591 T
„Łączna – Krzyżka – Gózd”.



Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.
Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Skarbnik – Pani Alina Skuza zapoznała zebranych z pismem Kierownika Powiatowego
Środowiskowego Domu Samopomocy (załącznik nr 5) zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na
dokonanie przeniesień środków finansowych
w paragrafach planu finansowego na 2009 r. na ogólną kwotę 8 939 zł. Przesunięcia wynikają z braku
środków finansowych na pokrycie kosztów transportu uczestników PŚDS, zakupu produktów
żywnościowych, odzieży ochronnej, energii cieplnej, elektrycznej i wykonania badań okresowych.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przeniesień, zgodnie z pismem
Kierownika PŚDS.
Skarbnik – Pani Alina Skuza odczytał pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu
(załącznik nr 6) zawierające prośbę o dokonanie zmian w budżecie jednostki Starostwo Powiatowe w
dziale 750, na ogólną kwotę 20 000 zł. Przeniesienie dokonuje się w związku ze zwiększeniem wydatkó
w
w paragrafie 4260.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przeniesień, zgodnie z pismem
Kierownika Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu.
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw
Obywatelskich (załącznik nr 7) zawierające prośbę
o dokonanie zmian w planie budżetu roku 2009 w ramach tego samego działu
i rozdziału między paragrafami na kwotę 1 300 zł. Naczelnik uzasadniła wnioskowane zmiany
koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na świadczenia rzeczowe wynikające z przepisów
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy (tj. zakup środków czystości oraz refundacja kosztów
zakupu okularów korygujących wzrok).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie budżetu 2009 roku, zgodnie z pismem
Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.
Skarbnik – Pani Alina Skuza odczytała pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i
Gospodarki Nieruchomościami (załącznik nr 8) zawierające prośbę o przeniesienie planowanych na
2009 rok środków budżetowych
w ramach Działu 700, Rozdział 70005, na ogólną kwotę 7 692 zł.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przeniesień, zgodnie z pismem
Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.
Pani Jolanta Garbala przestawiła pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego (załącznik nr 9)
zawierające prośbę o przeniesienie środków finansowych między paragrafami na ogólną kwotę 3 000 zł.
Zmiany w paragrafach spowodowane są korektą ZFŚS na koniec 2009 r.
Starosta poddał pod wątpliwość zgodność z przepisami prawa terminu dokonania przeniesień na
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.
Skarbnik stwierdziła, że Dyrektor nie narusza obowiązujących przepisów wnosząc o w/w przeniesienia.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na dokonanie w/w przeniesień:
- za głosowały 4 osoby (Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pani
Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński),
- przeciw głosowała 1 osoba (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski)
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przez Dyrektora Centrum Kształcenia
Praktycznego przeniesień.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 (załącznik
nr 10) zawierające prośbę o likwidację
III Liceum Profilowanego z powodu braku naboru do tego typu szkoły.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie oraz zobowiązał Wydział
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki do przygotowania stosownej uchwały.
Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego (załącznik nr 11)
zawierające wniosek Rady Pedagogicznej CKP, wyrażony Uchwałą nr 1-2009/2010, o włączenie
placówki w struktury Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku – Kamiennej od drugiego semestru



roku szkolnego 2009/2010.
W nawiązaniu do ujętego w uchwale Rady Pedagogicznej zapisu dot. deklaracji Starosty o
zabezpieczeniu zatrudnienia dla wszystkich nauczycieli i pracowników Centrum Starosta wyjaśnił, że
deklaracja taka nie była złożona a prowadzone rozmowy dot. rozważenia możliwości zagwarantowania
zatrudnienia pracownikom tej placówki.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe pismo oraz oczekuje przedłożenia projektu struktury
organizacyjnej po włączeniu CKP do ZST jak również stanowiska Rady Pedagogicznej ZST w tej
sprawie.
Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Radnego Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr 12) zawierające
wniosek o sfinansowanie jednego z wyjazdów reprezentacji Gminy Skarżysko Kościelne na zawody
wojewódzkie organizowane
w ramach Wojewódzkich Igrzysk Sportowych w Kielcach (koszt ok. 700 zł.).
Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył powyższe pismo wskazując, że finansowanie w/w przedsięwzięć
jest zadaniem własnym gminy.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Radnego Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr 13) dotyczące
wprowadzenia do harmonogramu na rok 2010 następujących imprez kulturalno – oświatowych:
- zorganizowanie przeglądu zespołu ludowych w Skarżysku Kościelnym pod nazwą „Cudze chwalicie
swojego nie znacie” w miesiącu czerwca 2010 r., kwota 1 000 zł.,
- zorganizowanie obchodów rocznicy Powstania Styczniowego obchodzonej corocznie przy mogile
powstańczej w Kierzu Niedźwiedzim w miesiącu styczniu
2010 r. kwota 300 zł.
Zdaniem Starosty zasadne byłoby rozważenie ograniczenie do minimum imprez w ramach kalendarza
imprez współfinansowanych przez powiat oraz przeznaczenie większości środków na rozwój imprez
organizowanych przez powiat, takich jak np. powiatowy marszobieg czy powiatowy rajd rowerowy.
Zarząd Powiatu postanowił przekazać powyższe pismo do Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki w celu przygotowania zbiorczej informacji o wnioskach, które wpływają do kalendarza
imprez współfinansowanych przez powiat.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Mieszkańca Skarżyska – Kamiennej (załącznik nr
14) zawierające prośbę o sprzedanie pieca centralnego ogrzewania. W/w piec został zdemontowany w
budynku Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Skarżysku przy ul. Żeromskiego.
Następnie przedstawił opinię Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu zawierającą
propozycję sprzedaży pieca za kwotę 200 zł. W/w piec – kocioł grzewczy jest niekompletny, wymaga
remontu i stał się zbędny dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej. Wicestarosta
zapoznał również zebranych
z protokołem z oceny przydatności składnika majątku ruchomego kotła grzewczego typu „Zębiec”
będącego własnością Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej oraz pismem Wydziału
Finansowego zgodnie, którym wartość początkowa pieca wynosi 963 zł., a wartość umorzenia 963 zł.
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na sprzedaż w/w pieca za kwotę 200 zł.
Pan Artur Berus przedstawił pismo Wójta Gminy Łączna (załącznik nr 15) zawierające prośbę o
uwzględnienie w projekcie budżetu Powiatu Skarżyskiego na rok 2010 środków na wykonanie
remontów dwóch odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy Łączna, tj. dokończenie odcinka drogi
Nr 0597T w Podłaziu i remontu drogi Nr 0307T Łączna – Zalezianka.
Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższym pismem oraz wskazał, że decyzja w tej kwestii zapadnie
przy projektowaniu budżetu powiatu na 2010 r., pod warunkiem złożenia przez Gminę Łączna
deklaracji partycypacji w kosztach zadania w wysokości 50%.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych (załącznik nr 16)
zawierające prośbę o dokonanie zmian w planach finansowych jednostki na rok 2009 na kwotę 10 000
zł. Zmiany spowodowane są koniecznością uregulowania faktury za monitoring w ramach wkładu
własnego oraz bieżącego regulowania zobowiązań z tytułu wywozu nieczystości i odprowadzania
ścieków. Następnie Pani Jolanta Garbala poinformowała, że wydział merytoryczny pozytywnie
zaopiniował wnioskowane przesunięcia.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przesunięć, zgodnie z pismem Dyrektora



Zespołu Szkół Ekonomicznych.
Ad. pkt. 6. Sprawy różne.

W związku z uroczystością otwarcia kompleksu boisk sportowych w Gminie Bliżyn w ramach
programu Orlik 2012 Starosta – Pan Jerzy Żmijewski wystąpił
z wnioskiem o wyrażenie zgody na zakup nagród rzeczowych (trzech piłek) za kwotę 150 zł.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Starosty. Środki na ten cel będą przeznaczone z Dz. 926, rozdz. 92605
§ 4210.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz ……………………….
2. J. Garbala ………………………..
3. A. Berus …………………………
4. J. Ordyński ………………………

Załączników 16:
Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w
budżecie powiatu na 2009 r.,
Załączniki nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie
umowy najmu sali gimnastycznej w budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w
Skarżysku – Kamiennej przy ul. Powstańców Warszawy 11.
Załącznik nr 4 – wniosek o uregulowanie stanu prawnego drogi,
Załącznik nr 5 – pismo Kierownika Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy,
z dnia 23.10.2009 r.
Załącznik nr 6 – pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu, z dnia 27.10.2009 r.
Załącznik nr 7 – pismo Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich,
z dnia 26.10.2009 r.
Załącznik nr 8 – pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki
Nieruchomościami, z dnia 20.10.2009 r.

Załącznik nr 9 – pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego, z dnia 12.10.2009 r.,

Załącznik nr 10 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3, z dnia 22.10.2009r.

Załącznik nr 11 – pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego , z dnia 27.10.2009r.

Załączniki nr 12 – pismo Radnego Powiatu Skarżyskiego, z dnia 26.10.2009 r.,

Załącznik nr 13 – pismo Radnego Powiatu Skarżyskiego, z dnia 26.10.2009 r.,



Załącznik nr 14 – pismo Mieszkańca Skarżyska – Kamiennej, z dnia 23.10.2009 r.,

Załączniki nr 15 - pismo Wójta Gminy Łączna, z dnia 13.10.2009 r.,

Załącznik nr 16 - pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych, z dnia 19.10.2009 r.,
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